
 

ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 «-----» « ---------------» 2020թ.                                                                                         N --- Ն 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի  

N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   
 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 
12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով, 75-րդ հոդվածի 3-րդ և 4-րդ մասերով, 
«Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» օրենքի 33-րդ 
հոդվածի 4-րդ մասով.  

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   
1. Երևան քաղաքի ավագանու 2019 թվականի դեկտեմբերի 25-ի «Երևան քաղաքի 

2020 թվականի բյուջեի մասին» N 186-Ն որոշման NN 3,6 և 7 հավելվածներում կատարել 
փոփոխություններ՝ համաձայն սույն որոշման համապատասխանաբար NN 1-3 
հավելվածների։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից։ 

 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                            Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 
 
 
 
 

2020թ. _________ «    » 
             Երևան 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 
Սոցիալական պաշտպանության համակարգը կյանքի տարբեր փուլերում ապահովում է՝ 

սոցիալական ռիսկերի առաջացման կանխարգելումը, կյանքի դժվարին իրավիճակում 
հայտնված անձանց աջակցումը, ինչպես նաև տնտեսական, սոցիալական և աղետների 
հետևանքով առաջացած ռիսկերը հաղթահարելու միջոցառումների իրականացումը։ Երևան 
քաղաքն առանձնանում է սոցիալական խնդիրների լուծման ծավալով, հրատապությամբ, 
շահառուների առանձնահատկություններով: 

ՀՀ կառավարության 2019-2023թթ. ծրագիրը նոր առաջնահերթություններ է նախանշել 
սոցիալական պաշտպանության ոլորտում, որոնք ուղղված են քաղաքացիների 
կենսամակարդակի և սոցիալական վիճակի բարելավմանը, սոցիալական իրավունքների լիարժեք 
և արդյունավետ իրացմանը՝ հիմնված հավասար հնարավորությունների և աշխատանքի 
քաջալերման սկզբունքի վրա:  

Ելնելով վերոնշյալից՝ Երևանի քաղաքապետարանի պատվերով ձևավորված 
փորձագիտական թիմը, ՅՈՒՆԻՍԵՖ ու Վորլդ Վիժն Հայաստան կազմակերպությունների 
աջակցությամբ, 2019թ. հուլիս-նոյեմբեր ամիսներին իրականացրել է Երևան քաղաքի 
սոցիալական պաշտպանության համակարգի վերաբերյալ հետազոտություն, որի նպատակն էր 
աջակցել Երևան քաղաքի՝ երեխաների և սոցիալական պաշտպանության ոլորտում համակարգի 
բարեփոխումներին՝ առաջարկելով գործուն մեխանիզմներ ուղղված Երևանի 
քաղաքապետարանում և վարչական շրջաններում կառավարման կառուցվածքային անցնցում 
փոփոխություններին, տեղական մակարդակում նշված համակարգի արդյունավետության 
բարելավմանը, բազմակողմանի համագործակցությանը, ինչպես նաև համայնքային սոցիալական 
աշխատողի ինստիտուտի կայացմանն ու տեղական սոցիալական պլանավորմանը: 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2019 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 186-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծով 
(այսուհետ` նախագիծ) նախատեսվում է Երևան քաղաքի 2020 թվականի բյուջեում 
իրականացնել հետևյալ փոփոխությունները. 
 Հիմք ընդունելով Երևան քաղաքի ավագանու 2019 թվականի դեկտեմբերի 25-ի «Երևանի 

զարգացման 2020 թվականի ծրագրի հաստատման մասին»  N185-Ա որոշուման հավելվածով 
սահմանված «Երեխաների իրավունքների պաշտպանություն» և  «Սոցիալական 
ապահովություն» Երևանի զարգացման 2020 թվականի ծրագրերը, նախագծով առաջարկվում 
է. 
 «Երևան քաղաքում երեխաների և սոցիալական պաշտպանության ոլորտում 

արդյունավետ կառավարման նպատակով նոր համակարգի ներդրման իրականացում» 
ծրագրով նախատեսել 31,500.0 հազար դրամ՝ համայնքային ծառայողների, ինչպես նաև 
սոցիալական աշխատողների մասնագիտական վերապատրաստումների 
իրականացման, Երևան համայնքի երեխաների և սոցիալական պաշտպանության 
համակարգի վերաբերյալ հանրային իրազեկման միջոցառումների, ինչպես նաև 
աշխատանքների արդյունավետության բարձրացմանը միտված աշխատաժողովների 
կազմակերպման, Երևան համայնքի երեխաների և սոցիալական պաշտպանության 
համակարգի ներդրման համար անհրաժեշտ ընթացակարգերի մշակման (օրինակ՝ 
էլեկտրոնային հարթակ, տեղական սոցիալական ծրագրեր, մշտադիտարկում և այլն), 
սոցիալական աշխատողների համար նյութատեխնիկական միջոցների ապահովման 
նպատակով,  

 «Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի բարելավմանն ուղղված 
նպատակային ծրագրերի իրականացում» ծրագրով նախատեսել 103,200.0 հազար դրամ՝ 
տեղական սոցիալական ծրագրերի իրականացման, կյանքի դժվարին իրավիճակում 
հայտնված անձանց կամ ընտանիքի կարիքի գնահատման շրջանակում տունայցերի 



համար ճանապարհային ծախսերի փոխհատուցման, կյանքի դժվարին իրավիճակում 
հայտնված անձանց և ընտանիքների համար տոնական և հիշատակի օրերին 
միջոցառումների իրականացման նպատակով, 

 «Համագործակցության շրջանակներում սոցիալական գործընկերության և 
ձեռներեցության ծրագրերի իրականացում» ծրագրով նախատեսել 7,500.0 հազար դրամ՝ 
զբաղվածության խթանման (պիլոտային` թվով 5 ընտանիք) նպատակով, 

 «Տարբեր սոցիալական խմբերի համար Երևան համայնքում որակյալ սոցիալական 
ծառայությունների կազմակերպում» ծրագրով նախատեսել 120,000.0 հազար դրամ՝ թվով 
շուրջ 600 անձի սոցիալական ծառայություններ տրամադրելու համար, 

 «Բազմազավակ, երիտասարդ, և այլ խմբերին պատկանող ընտանիքներին 
աջակցություն» ծրագրով նախատեսել 82,000.0 հազար դրամ՝  թվով 500 բազմազավակ 
ընտանիքներին աջակցության ծրագրերի մշակման և իրականացման, ինչպես նաև 
բազմազավակ և երիտասարադ ընտանիքներին աջակցության նպատակով 
վերապատրաստումների իրականացման (մոդուլների մշակում, տնտեսավարում, 
ծնողավարության հմտություններ և այլն) նպատակով, 

 «Հայրենադարձ և փախստական ընտանիքներին աջակցություն» ծրագրով նախատեսել 
33,200.0 հազար դրամ՝ թվով 20 հայրենադարձ ընտանիքներին բնակարանների 
վարձակալության մասնակի փոխահատուցման (1 ընտանիքին հատկացվելու է 6 ամիվ` 
ամիսը 60․000դրամ), թվով 40 փախստական ընտանիքների կարիքի գնահատման 
արդյունքում  սոցիալական ծառայությունների տրամադրման, ինչպես նաև թվով 100 
փախստական ընտանիքներին ձմռան ամիսներին առաջացած խնդիրների լուծման 
նպատակով՝ կոմունալ վարձավճարների մասնակի փոխհատուցման(1 ընտանիքին 
հատկացվելու է 4 ամսով-ամիսը 35000դրամ) նպատակով, 

 «Արտակարգ իրավիճակներում և նմանատիպ այլ դեպքերում կյանքի դժվարին 
իրավիճակներում հայտնված անձանց և ընտանիքներին աջակցություն» ծրագրով 
նախատեսել 143,676.0 հազար դրամ:  

 Նախագծով նախատեսվում է 
 «Սոցիալապես անապահով ընտանիքների երեխաների հանգստի կազմակերպում» 

ծրագիրը նվազեցնել՝ 4,948.0 հազ. դրամի չափով, 
 «Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական և հիշատակի օրերին 

աջակցություն» ծրագիրը նվազեցնել՝ 290,250.5 հազ. դրամի չափով, 
 «Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն» ծրագիրը նվազեցնել՝ 179,467.3 

հազ. դրամի չափով, 
 «Հասարակական կազմակերպություններին աջակցություն» ծրագիրը նվազեցնել՝ 

46,410.2 հազ. դրամի չափով: 
          Ելնելով վերոգրյալից՝ առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2019 թվականի 
դեկտեմբերի 25-ի N 186-Ն որոշման մեջ կատարել համապատասխան փոփոխությունները: 

 
 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                    Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 1 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
«Երևան քաղաքի ավագանու 2019 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N186-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման կամ փոփոխության 
անհրաժեշտություն չի առաջանում:   

 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 2 
 

«ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ  2019 ԹՎԱԿԱՆԻ  ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ  25-Ի  N 186-Ն  ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՄԵՋ  ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 
ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ  ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 
«Երևան քաղաքի ավագանու 2019 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N186-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման արդյունքում Երևանի քաղաքի 2020 թվականի բյուջեի եկամուտների և ծախսերի 
փոփոխության անհրաժեշտություն չի առաջանում:   

 
 
 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                  Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 
 

   
 

 
 

 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               -                        -                      -                       

այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x -                           -                         -                          

այդ թվում` 

4200
1.2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔ 
ԲԵՐՈՒՄ 

x (334,475.8)               (334,475.8)             -                          

այդ թվում` 
4210 ՇԱՐՈՒՆԱԿԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐ x (4,443.0)                    (4,443.0)                   -                           

որից`

4216  -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 (4,443.0)                    (4,443.0)                   -                           

4230
ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ ԱՅԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ 

x (60,158.0)                  (60,158.0)                 -                           

որից`

4238  -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (60,158.0)                  (60,158.0)                 -                           

4260  ՆՅՈՒԹԵՐ x (269,874.8)                (269,874.8)               -                           

որից`

4261  -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 (78.0)                         (78.0)                        -                           

4267  -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 (135,922.7)                (135,922.7)               -                           

4268  -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 (133,874.1)                (133,874.1)               -                           

4600
1.6 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ 
ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ 

x (134,025.0)               (134,025.0)             -                          

այդ թվում` 

4630
 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅԱՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 
ԱՐՏԱՀԱՅՏՈՒԹՅԱՄԲ ՆՊԱՍՏՆԵՐ (ԲՅՈՒՋԵԻՑ) 

x (134,025.0)                (134,025.0)               -                           

որից`

4634  -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 (134,025.0)                (134,025.0)               -                           

4700 1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x 468,500.8                468,500.8               -                          

այդ թվում` 

4710
ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՈՉ ԿԱՌԱՎԱՐԱԿԱՆ 
(ՀԱՍԱՐԱԿԱԿԱՆ) ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 

x (52,575.2)                  (52,575.2)                 -                           

որից`

4712
 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819 (52,575.2)                  (52,575.2)                 -                           

4760  ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x 521,076.0                521,076.0               -                          

որից`

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

 N ____________ – Ն որոշման

Հավելված N  1

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

4761  -Այլ ծախսեր 4861 521,076.0                  521,076.0                -                           



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                           -                           -                          -   

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                              -                             -                             -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

                             -                             -                             -   

որից`                               -                               -                              -   

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

                              -                               -                              -   

այդ թվում`
1. Սոցիալապես անապահով ընտանիքների երեխաների 
հանգստի կազմակերպում

                  (4,948.0)                (4,948.0)                          -   

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216                     (1,564.0)                  (1,564.0)                            -   
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                     (3,306.0)                  (3,306.0)                            -   
 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ                      4261                          (78.0)                       (78.0)                            -   
3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական և 
հիշատակի օրերին աջակցություն

              (290,250.5)             (290,250.5)                          -   

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216                     (1,159.0)                  (1,159.0)                            -   
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                   (16,852.0)                (16,852.0)                            -   

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267                 (112,740.4)              (112,740.4)                            -   
–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                 (133,554.1)              (133,554.1)                            -   
 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                   (25,945.0)                (25,945.0)                            -   
4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն               (179,467.3)             (179,467.3)                          -   
 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216                     (1,720.0)                  (1,720.0)                            -   
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                   (40,000.0)                (40,000.0)                            -   
 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267                   (23,182.3)                (23,182.3)                            -   
–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                        (320.0)                     (320.0)                            -   
 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                 (108,080.0)              (108,080.0)                            -   
 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819                     (6,165.0)                  (6,165.0)                            -   

5. Հասարակական կազմակերպություններին աջակցություն                 (46,410.2)               (46,410.2)                          -   

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819                   (46,410.2)                (46,410.2)                            -   

6. Երևան քաղաքում երեխաների և սոցիալական 
պաշտպանության ոլորտում արդյունավետ կառավարման 
նպատակով նոր համակարգի ներդրման իրականացում

                  31,500.0                31,500.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                     31,500.0                  31,500.0                            -   
7. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 
բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրերի 
իրականացում

                103,200.0              103,200.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                   103,200.0                103,200.0                            -   

8. Համագործակցության շրջանակներում սոցիալական 
գործընկերության և ձեռներեցության ծրագրերի իրականացում

                    7,500.0                  7,500.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                       7,500.0                    7,500.0                            -   

9. Տարբեր սոցիալական խմբերի համար Երևան համայնքում 
որակյալ սոցիալական ծառայությունների կազմակերպում

                120,000.0              120,000.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                   120,000.0                120,000.0                            -   

Հավելված N  2

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման
  Տ

ող
ի 

N
N

Դ
ա

ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

10. Բազմազավակ, երիտասարդ, և այլ խմբերին պատկանող 
ընտանիքներին աջակցություն                   82,000.0                82,000.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                     82,000.0                  82,000.0                            -   
11. Հայրենադարձ և փախստական ընտանիքներին 
աջակցություն

                  33,200.0                33,200.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                     33,200.0                  33,200.0                            -   
12. Արտակարգ իրավիճակներում և նմանատիպ այլ 
դեպքերում կյանքի դժվարին իրավիճակներում հայտնված 
անձանց և ընտանիքներին աջակցություն

                143,676.0              143,676.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                   143,676.0                143,676.0                            -   



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              248,498.5            248,498.5                        -   

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                248,498.5               248,498.5                           -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

               248,498.5               248,498.5                           -   

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

                 248,498.5                248,498.5                            -   

այդ թվում`

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական և 
հիշատակի օրերին աջակցություն

             (116,700.0)             (116,700.0)                          -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                    (4,000.0)                  (4,000.0)

–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                  (98,000.0)                (98,000.0)

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                  (14,700.0)                (14,700.0)

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն              (115,182.3)             (115,182.3)                          -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                  (40,000.0)                (40,000.0)

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267                  (23,182.3)                (23,182.3)

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                  (52,000.0)                (52,000.0)

5. Հասարակական կազմակերպություններին աջակցություն                (40,695.2)               (40,695.2)                          -   

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819                  (40,695.2)                (40,695.2)

6. Երևան քաղաքում երեխաների և սոցիալական 
պաշտպանության ոլորտում արդյունավետ կառավարման 
նպատակով նոր համակարգի ներդրման իրականացում

                 31,500.0                31,500.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                    31,500.0                  31,500.0 

7. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 
բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրերի 
իրականացում

               103,200.0              103,200.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                  103,200.0                103,200.0 

8. Համագործակցության շրջանակներում սոցիալական 
գործընկերության և ձեռներեցության ծրագրերի իրականացում

                   7,500.0                  7,500.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                      7,500.0                    7,500.0 

9. Տարբեր սոցիալական խմբերի համար Երևան համայնքում 
որակյալ սոցիալական ծառայությունների կազմակերպում

               120,000.0              120,000.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                  120,000.0                120,000.0 

10. Բազմազավակ, երիտասարդ և այլ խմբերին պատկանող 
ընտանիքներին աջակցություն                  82,000.0                82,000.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                    82,000.0                  82,000.0 

11. Հայրենադարձ և փախստական ընտանիքներին 
աջակցություն

                 33,200.0                33,200.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                    33,200.0                  33,200.0 

12. Արտակարգ իրավիճակներում և նմանատիպ այլ 
դեպքերում կյանքի դժվարին իրավիճակներում հայտնված 
անձանց և ընտանիքներին աջակցություն

               143,676.0              143,676.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                  143,676.0                143,676.0 

Աղյուսակ N 1

Դ
ա

ս

(հազար դրամներով)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           (26,846.0)           (26,846.0)                       -   

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ              (26,846.0)              (26,846.0)                          -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

             (26,846.0)              (26,846.0)                          -   

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

              (26,846.0)               (26,846.0)                           -   

այդ թվում`

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական և 
հիշատակի օրերին աջակցություն

            (22,126.0)             (22,126.0)                         -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                 (2,376.0)                 (2,376.0)

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267               (16,750.0)               (16,750.0)

–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                 (3,000.0)                 (3,000.0)

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն               (4,720.0)               (4,720.0)                         -   

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216                    (720.0)                    (720.0)

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                 (4,000.0)                 (4,000.0)

Աղյուսակ N 2

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
2 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման
  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

(հազար դրամներով)

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N այդ թվում` (ավելացումները նշված 

են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում) Ընդամենը 



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           (18,800.0)           (18,800.0)                       -   

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ              (18,800.0)              (18,800.0)                          -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

             (18,800.0)              (18,800.0)                          -   

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

              (18,800.0)               (18,800.0)                           -   

այդ թվում`

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական և 
հիշատակի օրերին աջակցություն

            (13,800.0)             (13,800.0)                         -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                 (3,000.0)                 (3,000.0)

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267                 (5,800.0)                 (5,800.0)

–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                 (5,000.0)                 (5,000.0)

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն               (5,000.0)               (5,000.0)                         -   

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                 (5,000.0)                 (5,000.0)

Հավելված N  3

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 3

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
3 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           (20,257.0)           (20,257.0)                       -   

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ              (20,257.0)              (20,257.0)                          -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

             (20,257.0)              (20,257.0)                          -   

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

              (20,257.0)               (20,257.0)                           -   

այդ թվում`

1. Սոցիալապես անապահով ընտանիքների երեխաների 
հանգստի կազմակերպում

              (1,032.0)               (1,032.0)                         -   

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216                    (182.0)                    (182.0)

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                    (850.0)                    (850.0)

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական և 
հիշատակի օրերին աջակցություն

            (14,225.0)             (14,225.0)                         -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                 (2,365.0)                 (2,365.0)

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267                 (9,000.0)                 (9,000.0)

–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                 (1,000.0)                 (1,000.0)

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                 (1,860.0)                 (1,860.0)

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն               (5,000.0)               (5,000.0)                         -   

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                 (5,000.0)                 (5,000.0)

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 4

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 4 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           (14,780.0)           (14,780.0)                       -   

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ              (14,780.0)              (14,780.0)                          -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

             (14,780.0)              (14,780.0)                          -   

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

              (14,780.0)               (14,780.0)                           -   

այդ թվում`

1. Սոցիալապես անապահով ընտանիքների երեխաների 
հանգստի կազմակերպում

                 (650.0)                  (650.0)                         -   

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216                    (650.0)                    (650.0)

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական և 
հիշատակի օրերին աջակցություն

            (11,130.0)             (11,130.0)                         -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                 (3,430.0)                 (3,430.0)

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267                 (6,500.0)                 (6,500.0)

–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                 (1,200.0)                 (1,200.0)

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն               (3,000.0)               (3,000.0)                         -   

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                 (3,000.0)                 (3,000.0)

(հազար դրամներով)

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 5

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
5 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում) Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            (16,335.0)            (16,335.0)                        -   

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ               (16,335.0)               (16,335.0)                           -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

              (16,335.0)               (16,335.0)                           -   

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

               (16,335.0)                (16,335.0)                            -   

այդ թվում`

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական և 
հիշատակի օրերին աջակցություն

             (11,170.0)              (11,170.0)                          -   

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216                     (197.0)                     (197.0)

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                  (1,295.0)                  (1,295.0)

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267                  (7,678.0)                  (7,678.0)

–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                  (2,000.0)                  (2,000.0)

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն                (5,165.0)                (5,165.0)                          -   

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                  (2,000.0)                  (2,000.0)

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819                  (3,165.0)                  (3,165.0)

Հավելված N  3

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 6

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 6 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              (49,674.0)            (49,674.0)                    -   

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                 (49,674.0)               (49,674.0)                      -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

                (49,674.0)               (49,674.0)                      -   

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

                 (49,674.0)                (49,674.0)                       -   

այդ թվում`

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական և 
հիշատակի օրերին աջակցություն

               (36,474.0)              (36,474.0)                     -   

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267                  (22,250.0)                (22,250.0)

–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                  (12,764.0)                (12,764.0)

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                    (1,460.0)                  (1,460.0)

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն                (13,200.0)              (13,200.0)                     -   

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                  (10,200.0)                (10,200.0)

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819                    (3,000.0)                  (3,000.0)

Հավելված N  3

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 7

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
7 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           (25,389.0)          (25,389.0)                       -   

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ              (25,389.0)            (25,389.0)                          -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

             (25,389.0)            (25,389.0)                          -   

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

              (25,389.0)             (25,389.0)                           -   

այդ թվում`

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական և 
հիշատակի օրերին աջակցություն

            (15,069.0)            (15,069.0)                         -   

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267               (10,000.0)             (10,000.0)

–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                 (4,569.0)               (4,569.0)

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                    (500.0)                  (500.0)

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն             (10,320.0)            (10,320.0)                         -   

–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                    (320.0)                  (320.0)

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729               (10,000.0)             (10,000.0)

Հավելված N  3

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 8

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 8 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              (16,312.0)          (16,312.0)                     -   

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                 (16,312.0)             (16,312.0)                       -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

                (16,312.0)             (16,312.0)                       -   

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

                 (16,312.0)              (16,312.0)                        -   

այդ թվում`

1. Սոցիալապես անապահով ընտանիքների երեխաների 
հանգստի կազմակերպում

                    (732.0)                 (732.0)                      -   

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216                       (732.0)                   (732.0)

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական և 
հիշատակի օրերին աջակցություն

               (13,580.0)            (13,580.0)                      -   

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216                       (652.0)                   (652.0)

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267                    (8,000.0)                (8,000.0)

–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                    (2,353.0)                (2,353.0)

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                    (2,575.0)                (2,575.0)

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն                  (2,000.0)              (2,000.0)                      -   

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                    (2,000.0)                (2,000.0)

Հավելված N  3

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 9

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
9 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ          (10,055.0)         (10,055.0)                     -   

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ            (10,055.0)           (10,055.0)                       -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

           (10,055.0)           (10,055.0)                       -   

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

             (10,055.0)            (10,055.0)                         -   

այդ թվում`

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական և 
հիշատակի օրերին աջակցություն

             (5,175.0)             (5,175.0)                       -   

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267                (3,575.0)              (3,575.0)

–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                (1,600.0)              (1,600.0)

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն              (4,880.0)             (4,880.0)                       -   

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                (4,880.0)              (4,880.0)

Հավելված N  3

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 10

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 
ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 10 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            (1,485.1)         (1,485.1)                       -   

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ               (1,485.1)           (1,485.1)                         -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

              (1,485.1)           (1,485.1)                         -   

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

               (1,485.1)            (1,485.1)                          -   

այդ թվում`

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական և 
հիշատակի օրերին աջակցություն

             (1,485.1)           (1,485.1)                        -   

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267                (1,400.0)            (1,400.0)

–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                     (85.1)                 (85.1)

Հավելված N  3

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 11

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆN 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 11 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           (27,214.0)        (27,214.0)                       -   

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ             (27,214.0)          (27,214.0)                         -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

            (27,214.0)          (27,214.0)                         -   

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

             (27,214.0)           (27,214.0)                          -   

այդ թվում`

1. Սոցիալապես անապահով ընտանիքների երեխաների 
հանգստի կազմակերպում

                  (78.0)                (78.0)                        -   

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ                      4261                     (78.0)                  (78.0)

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական և 
հիշատակի օրերին աջակցություն

           (20,136.0)         (20,136.0)                        -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                   (386.0)                (386.0)

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267              (14,300.0)           (14,300.0)

–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                   (600.0)                (600.0)

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                (4,850.0)             (4,850.0)

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն              (7,000.0)           (7,000.0)                        -   

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216                (1,000.0)             (1,000.0)

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                (6,000.0)             (6,000.0)

Հավելված N  3

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 12

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 12 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           (21,351.4)        (21,351.4)                       -   

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ             (21,351.4)          (21,351.4)                         -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

            (21,351.4)          (21,351.4)                         -   

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

             (21,351.4)           (21,351.4)                          -   

այդ թվում`

1. Սոցիալապես անապահով ընտանիքների երեխաների 
հանգստի կազմակերպում

             (2,456.0)           (2,456.0)                        -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                (2,456.0)             (2,456.0)

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական և 
հիշատակի օրերին աջակցություն

             (9,180.4)           (9,180.4)                        -   

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216                   (310.0)                (310.0)

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267                (7,487.4)             (7,487.4)

–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                (1,383.0)             (1,383.0)

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն              (4,000.0)           (4,000.0)                        -   

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                (4,000.0)             (4,000.0)

5. Հասարակական կազմակերպություններին աջակցություն              (5,715.0)           (5,715.0)                        -   

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819                (5,715.0)             (5,715.0)

Հավելված N  3

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 13

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 186-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 13 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)


	22.pdf
	22.1.pdf

